
AL Lavoro Puglia
Dall’ 11 al 15 novembre 2024

I numeri dell’evento



L’evento in numeri 

Giornate Candidati
registrati

Workshop
aziendali e di
orientamento 

Colloqui
fissati

Imprese
partecipanti

5 4 2809 1.100



Le imprese partecipanti
Platinum Sponsor



25%

11%

14%

10%

25%

15%

Identikit dei laureati

Ingegneria e
ICT

Economico -
Statistico

Linguistico

Giuridico Politico -
Sociale

Altre Aree*

* Altre aree: psicologica, architettura, geo-biologica...

Area Disciplinare



Identikit dei laureati
Ateneo di provenienza 

ALTRI ATENEI E ISTITUTI DI ALTA 
FORMAZIONE

*relativo all’ultimo titolo di studio conseguito

42%

9%

27%

22%

UNIVERSITÀ DEL CENTRO ITALIA

ALTRI ATENEI DEL SUD ITALIA

ATENEI PUGLIESI
Bari 21% , Salento 9% , Politecnico di Bari
6%, Foggia 4%, LUM 2%

Campania, Molise, Basilicata, Calabria, Sicilia,
Abruzzo

Toscana, Lazio, Umbria



Identikit dei laureati
5%

Anno di laurea e regione di provenienza

2022

7%

Altro

2025
6%

2023
24%

2024
60%

9%

67%

Altre regioni: 13%

5%

4%


